
Stadtmobil Pößneck Linie A		    Bodelwitz - Pößneck Ost - Busbahnhof - Oepitz
A Montag bis Freitag Samstag Sonnt./ Feiertag
Fahrtnr. 1 3 5 7 9 17 19 21 23 25 27 29 31 601 603 605 701 703 705
Anmerkungen 1 K K
Bodelwitz Gasthaus 5.28 6.15 7.05 7.23 8.08

w
ei

te
r a

lle
 6

0 
M

in
ut

en

12.08 13.18 13.38 14.08 15.08 15.53 16.13 17.08 10.08 12.08 14.08 10.08 14.08 16.08
Bodelwitz Kindergarten 5.29 6.16 7.06 7.24 8.09 12.09 13.19 13.39 14.09 15.09 15.54 16.14 17.09 10.09 12.09 14.09 10.09 14.09 16.09
Bodelwitz Ortseingang 5.30 6.17 7.07 7.25 8.10 12.10 13.20 13.40 14.10 15.10 15.55 16.15 17.10 10.10 12.10 14.10 10.10 14.10 16.10
PN Kurzackerstraße2 5.31 6.18 7.08 7.26 8.11 12.11 13.21 13.41 14.11 15.11 15.56 16.16 17.11 10.11 12.11 14.11 10.11 14.11 16.11
PN Einkaufsmarkt 5.32 6.29 7.09 7.27 8.12 12.12 13.22 13.42 14.12 15.12 15.57 16.17 17.12 10.12 12.12 14.12 10.12 14.12 16.12
PN Förderzentrum 5.33 6.20 7.10 7.28 8.13 12.13 13.23 13.43 14.13 15.13 15.58 16.18 17.13 10.13 12.13 14.13 10.13 14.13 16.13
PN Fucikstraße 5.34 6.21 7.11 7.29 8.14 12.14 13.24 13.44 14.14 15.14 15.59 16.19 17.14 10.14 12.14 14.14 10.14 14.14 16.14
PN R.-Luxemburg-Str. 5.35 6.22 7.12 7.30 8.15 12.15 13.25 13.45 14.15 15.15 16.00 16.20 17.15 10.15 12.15 14.15 10.15 14.15 16.15
PN AOK 5.36 6.23 7.13 7.31 8.16 12.16 13.26 13.46 14.16 15.16 16.01 16.21 17.16 10.16 12.16 14.16 10.16 14.16 16.16
PN Unterer Bahnhof 5.37 6.24 7.14 7.32 8.17 12.17 13.27 13.47 14.17 15.17 16.02 16.22 17.17 { _ { _ { _ { _ { _ { _

PN Jüdeweiner Kirche 5.38 6.25 7.15 7.33 8.18 12.18 13.28 13.48 14.18 15.18 16.03 16.23 17.18 10.17 12.17 14.17 10.17 14.17 16.17
PN E. Thälmann Str. 5.39 6.26 7.16 7.34 8.19 12.19 13.29 13.49 14.19 15.19 16.04 16.24 17.19 10.18 12.18 14.18 10.18 14.18 16.18
PN Viehmarkt 5.40 6.27 7.17 7.35 8.20 12.20 13.30 13.50 14.20 15.20 16.05 16.25 17.20 10.19 12.19 14.19 10.19 14.19 16.19
PN Busbahnhof Hst.7 5.41 6.28 7.18 7.36 8.21 12.21 13.31 13.51 14.21 15.21 16.06 16.26 17.21 10.20 12.20 14.20 10.20 14.20 16.20
PN Post 5.42 6.29 7.19 7.37 8.22 12.22 13.32 14.22 15.22 16.07 16.27 17.22 10.21 12.21 14.21 10.21 14.21 16.21
PN Brauerei 5.43 6.30 7.20 7.38 8.23 12.23 13.33 14.23 15.23 16.08 16.28 17.23 10.22 12.22 14.22 10.22 14.22 16.22
PN Uthmannplatz 5.44 6.31 7.21 7.39 8.24 12.24 13.34 14.24 15.24 16.09 16.29 17.24 10.23 12.23 14.23 10.23 14.23 16.23
PN Graphischer Betrieb 5.45 6.32 7.22 7.40 8.25 12.25 13.35 14.25 15.25 16.10 16.30 17.25 10.24 12.24 14.24 10.24 14.24 16.24
PN Rosengarten 5.46 6.33 7.23 7.41 8.26 12.26 13.36 14.26 15.26 16.11 16.31 17.26 10.25 12.25 14.25 10.25 14.25 16.25
Oepitz 5.47 6.34 7.24 7.42 8.27 12.27 13.37 14.27 15.27 16.12 16.32 17.27 10.26 12.26 14.26 10.26 14.26 16.26
Oepitz Siedlung 5.48 6.35 7.25 7.43 8.28 12.28 13.38 14.28 15.28 16.13 16.33 17.28 10.27 12.27 14.27 10.27 14.27 16.27

Stadtmobil Pößneck Linie A		     Oepitz - Busbahnhof - Pößneck Ost - Bodelwitz

Stadtmobil Pößneck Linie B        Busbahnhof - Reha-Zentrum - Busbahnhof

A Montag bis Freitag Samstag Sonntag/Feiertag
Fahrtnr. 2 4 6 8 10 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 600 602 604 700 702 704
Anmerkungen 1 K K
Oepitz Siedlung 5.28 6.08 6.28 6.58 7.28

w
ei

te
r a

lle
 6

0 
 M

in
ut

en

12.28 12.53 13.14 13.28 14.28 15.28 15.48 16.18 16.38 17.28 9.28 11.28 13.28 9.28 14.28 15.28
Oepitz 5.29 6.09 6.29 6.59 7.29 12.29 12.54 13.15 13.29 14.29 15.29 15.49 16.19 16.39 17.29 9.29 11.29 13.29 9.29 14.29 15.29
PN Rosengarten 5.30 6.10 6.30 7.00 7.30 12.30 12.55 13.16 13.30 14.30 15.30 15.50 16.20 16.40 17.30 9.30 11.30 13.30 9.30 14.30 15.30
PN Graphischer Betrieb 5.31 6.11 6.31 7.01 7.31 12.31 12.56 13.17 13.31 14.31 15.31 15.51 16.21 16.41 17.31 9.31 11.31 13.31 9.31 14.31 15.31
PN Uthmannplatz 5.32 6.12 6.32 7.02 7.32 12.32 12.57 13.18 13.32 14.32 15.32 15.52 16.22 16.42 17.32 9.32 11.32 13.32 9.32 14.32 15.32
PN Brauerei 5.33 6.13 6.33 7.03 7.33 12.33 12.58 13.19 13.33 14.33 15.33 15.53 16.23 16.43 17.33 9.33 11.33 13.33 9.33 14.33 15.33
PN Post 5.34 6.14 6.34 7.04 7.34 12.34 12.59 13.20 13.34 14.34 15.34 15.54 16.24 16.44 17.34 9.34 11.34 13.34 9.34 14.34 15.34
PN Medi-Center 5.35 6.15 6.35 7.05 7.35 12.35 13.00 13.21 13.35 14.35 15.35 15.55 16.25 16.45 17.35 9.35 11.35 13.35 9.35 14.35 15.35
PN Busbahnhof Hst.8 5.38 6.18 6.38 7.08 7.38 12.38 13.03 13.24 13.38 14.38 15.38 15.58 16.28 16.48 17.38 9.38 11.38 13.38 9.38 14.38 15.38
PN Raingasse 5.39 6.19 6.39 7.09 7.39 12.39 13.04 13.25 13.39 14.39 15.39 15.59 16.29 16.49 17.39 9.39 11.39 13.39 9.39 14.39 15.39
PN Jüdeweiner Klause 5.40 6.20 6.40 7.10 7.40 12.40 13.05 13.26 13.40 14.40 15.40 16.00 16.30 16.50 17.40 9.40 11.40 13.40 9.40 14.40 15.40
PN AOK 5.41 6.21 6.41 7.11 7.41 12.41 13.06 13.27 13.41 14.41 15.41 16.01 16.31 16.51 17.41 9.41 11.41 13.41 9.41 14.41 15.41
PN R.-Luxemburg-Str. 5.43 6.23 6.43 7.13 7.43 12.43 13.08 13.29 13.43 14.43 15.43 16.03 16.33 16.53 17.43 9.43 11.43 13.43 9.43 14.43 15.43
PN Fucikstraße 5.44 6.24 6.44 7.14 7.44 12.44 13.09 13.30 13.44 14.44 15.44 16.04 16.34 16.54 17.44 9.44 11.44 13.44 9.44 14.44 15.44
PN Kurzackerstraße 1 5.45 6.25 6.45 7.15 7.45 12.45 13.10 13.31 13.45 14.45 15.45 16.05 16.35 16.55 17.45 9.45 11.45 13.45 9.45 14.45 15.45
PN Kurzackerstraße2 5.46 6.26 6.46 7.16 7.46 12.46 13.11 13.32 13.46 14.46 15.46 16.06 16.36 16.56 17.46 9.46 11.46 13.46 9.46 14.46 15.46
PN Einkaufsmarkt 5.47 6.27 6.47 7.17 7.47 12.47 13.12 13.33 13.47 14.47 15.47 16.07 16.37 16.57 17.47 9.47 11.47 13.47 9.47 14.47 15.47
Bodelwitz Ortseingang 5.49 e 6.29 6.49 7.19 7.49 12.49 13.14 13.35 13.49 14.49 15.49 16.09 16.39 16.59 17.49 9.49 11.49 13.49 9.49 14.49 15.49
Bodelwitz Kindergarten 5.50 e 6.30 6.50 7.20 7.50 12.50 13.15 13.36 13.50 14.50 15.50 16.10 16.40 17.00 17.50 9.50 11.50 13.50 9.50 14.50 15.50
Bodelwitz Gasthaus 5.51 e 6.31 6.51 7.21 7.51 12.51 13.16 13.37 13.51 14.51 15.51 16.11 16.41 17.01 17.51 9.51 11.51 13.51 9.51 14.51 15.51
 1 Fahrt wird in den Ferien mit einem Kleinbus durchgeführt (begrenztes Platzangebot, max. 8 Personen)      K   Kleinbus, begrenztes Platzangebot (max. 8 Personen)       e  nur zum Aussteigen

Abzw
eig

 B
od

elw
itz

Ros
en

gar
te

n*
Gra

phis
ch

er
 B

et
rie

b*

Po
st

Uth
man

np
lat

z* Bra
ue

re
i

Ö
pi

tz
, S

ie
dl

un
g

Ö
pi

tz
Ra

in
-

ga
ss

e

A
m

 A
ng

er

Te
ic

hr
as

en

Ro
th

ig
w

eg

Re
ha

-Z
en

tr
um

Vo
r 

de
r 

H
ei

de

B
ir

ke
n-

w
äl

dc
he

n D
R

K

Kr
an

ke
nh

au
s

Ka
sta

nie
na

lle
e

Ja
hn

str
as

se

Fr
ied

ric
h-

En
gels

-S
tr.

W
er

nb
ur

ger
 W

eg

Bre
its

ch
eid

str
aß

e

A
n 

de
r 

W
ar

te

B
ad

 a
m

 W
al

d

A
m

 S
te

in
ig

D
or

fs
tr

aß
e

Lä
m

m
er

be
rg

A

A

Ju
liu

s-
Fu

ci
k-

St
ra

ße

Ober
er

 B
ah

nh
of

Jü
de

w
ei

ne
r

K
la

us
e

B
us

ba
hn

ho
f

Lo
hs

tr
.

Lo
hs

tr
.I

Lo
hs

tr
.I

I

Unt
er

er
 B

ah
nh

of

M
üh

l- str
.

Sc
hl

et
tw

ei
n

B
od

el
w

it
z

Ö
pi

tz

C

B Fr
ie

de
ns

-
hö

he

O
rl

am
ün

de
r 

St
r.

Jü
de

w
ei

n
K

ir
ch

e

Ro
sa

-L
ux

em
bu

rg
-S

tr
.

G
as

th
au

s

K
in

de
rg

ar
te

n

O
rt

se
in

ga
ng

B
au

m
ar

kt

B

O
st

A
W

O
-W

er
ks

ta
ttKo

m
B

us
-B

et
ri

eb
sh

of

Naß
äc

ke
r-S

tr.

Neu
stä

dte
r S

tr.

Jü
dew

ein
 Fr

ied
ho

f

Fö
rd

er
ze

nt
ru

m

Ku
rz

ac
ke

rst
. 1

Ku
rz

-
ac

ke
rs

tr
. 2

M
üh

le

AOK

Vieh
mar

kt
E.

-Th
älm

an
n-

St
r.

B
us

ba
hn

ho
f 

- 
U

nt
er

er
 B

ah
nh

of
 -

 R
eh

a-
Ze

nt
ru

m
-

B
us

ba
hn

ho
f 

 -
 O

be
re

r 
B

ah
nh

of
 -

 W
er

nb
ur

ge
r

W
eg

 -
 P

öß
ne

ck
- 

O
st

  -
 B

us
ba

hn
ho

f

S
ta

d
t 

P
ö

ß
n

e
c
k

 m
o

b
il

 A

B
od

el
w

it
z,

 G
as

th
au

s 
- 

Pö
ßn

ec
k-

O
st

 -
 U

nt
er

er
B

ah
nh

of
 -

 B
us

ba
hn

ho
f 

- 
Ro

se
ng

ar
te

n 
- 

Ö
pi

tz
,

Si
ed

lu
ng

A

S
ta

d
t 

P
ö

ß
n

e
c
k

 m
o

b
il

 B
B C

S
ta

d
t 

P
ö

ß
n

e
c
k

 m
o

b
il

 C

B
us

ba
hn

ho
f 

- 
Kr

an
ke

nh
au

s 
- 

B
ad

 a
m

 W
al

d 
-

Sc
hl

et
tw

ei
n 

- 
Ro

se
ng

ar
te

n 
- 

B
us

ba
hn

ho
f

Ei
nk

au
fs

m
ar

kt

Li
ni

en
ne

tz
 S

ta
dt

 m
ob

il 
Pö

ßn
ec

k
Stadtverkehr Neustadt/Orla                 Linie 82
Zusatzveröffentlichung (keine Stadtmobil-Linie!)

82 Montag-Freitag
Fahrtnr. 1 2
Anmerkungen
Neustadt Busbahnhof 9.05
Neustadt Nettomarkt 9.08
Moderwitz 9.10
Neustadt Thomas-Müntzer-Str.1 9.11
Neustadt Thomas-Müntzer-Str.2 9.12
Neustadt Thomas-Müntzer-Str.3 9.13
Neustadt Arnshaugk Gasthaus 9.15
Neustadt Centbaumweg 9.16
Neustadt Arnshaugker Straße 9.18
Neustadt Klosterkirche 9.19
Neustadt Stadtwerke 9.20
Molbitz Ort 9.23
Molbitz EKZ 9.24
Neustadt Busbahnhof { _ 11.00
Neustadt Abzw. Orlagasse 9.28 11.02
Neustadt Goethestraße 9.29 11.03
Neustadt Börthen 9.32 11.06
Börthen Stadtbad 9.33 11.07
Neustadt Nordstraße 9.35 11.09
Neustadt Dimitroffstraße 9.38 11.12
Neustadt Abzw. Orlagasse 9.39 11.13
Neustadt Goethestraße 9.40 11.14
Neustadt Altersheim 9.43 11.17
Neustadt Friedhofstraße 9.45 11.19
Neustadt Klosterkirche 9.47 11.21
Neustadt Stadtwerke 9.48 11.22
Neustadt Busbahnhof 9.49 { _
Neustadt Nettomarkt 11.25
Moderwitz 11.27
Neustadt Thomas-Müntzer-Str.1 11.28
Neustadt Thomas-Müntzer-Str.2 11.29
Neustadt Thomas-Müntzer-Str.3 11.30
Neustadt Arnshaugk Gasthaus 11.32
Neustadt Centbaumweg 11.33
Neustadt Arnshaugker Straße 11.35
Neustadt Klosterkirche 11.36
Neustadt Stadtwerke 11.37
Molbitz Ort 11.41
Molbitz EKZ 11.42
Neustadt Busbahnhof 11.45

Montag bis Freitag Samstag So./Feiertag
Fahrtnr. 1 3 5 7 9 11 13 15 17 601 603 701 703
Anmerkungen 1 K K K
Gültigkeitstage 6 6 7 7
Pößneck Busbahnhof Hst.8 5.25 6.45 7.40 8.40 10.40 11.40 14.00 15.10 16.40 8.40 15.10 9.23 15.10
Pößneck Raingasse 5.26 6.46 7.41 8.41 10.41 11.41 14.01 15.11 16.41 8.41 15.11 9.24 15.11
Pößneck Jüdeweiner Klause 5.27 6.47 7.42 8.42 10.42 11.42 14.02 15.12 16.42 8.42 15.12 9.25 15.12
Pößneck AOK 5.28 6.48 7.43 8.43 10.43 11.43 14.03 15.13 16.43 8.43 15.13 9.26 15.13
Pößneck Unterer Bahnhof 5.29 6.49 7.44 8.44 10.44 11.44 14.04 15.14 16.44 8.44 15.14 9.27 15.14
Pößneck Am Anger 5.30 6.50 7.45 8.45 10.45 11.45 14.05 15.15 16.45 8.45 15.15 9.28 15.15
Pößneck Teichrasen 5.31 6.51 7.46 8.46 10.46 11.46 14.06 15.16 16.46 8.46 15.16 9.29 15.16
Pößneck Rothigweg 2 5.32 2 6.52 2 7.47 2 8.47 2 10.47 2 11.47 2 14.072 15.17 2 16.47 2 8.472 15.17 2 9.302 15.17
Pößneck Reha-Zentrum 2 5.33 2 6.53 2 7.48 2 8.48 2 10.482 11.48 2 14.082 15.182 16.48 2 8.482 15.18 2 9.312 15.18
Pößneck Vor der Heide 2 5.34 2 6.54 2 7.49 2 8.49 2 10.49 2 11.49 2 14.092 15.192 16.49 2 8.492 15.19 2 9.322 15.19
Pößneck Birkenwäldchen 5.35 6.55 7.50 8.50 10.50 11.50 14.10 15.20 16.50 8.50 15.20 9.33 15.20
Pößneck Friedenshöhe 5.36 6.56 7.51 8.51 10.51 11.51 14.11 15.21 16.51 8.51 15.21 9.34 15.21
Pößneck DRK 5.37 6.57 7.52 8.52 10.52 11.52 14.12 15.22 16.52 8.52 15.22 9.35 15.22
Pößneck Lohstraße 5.38 6.58 7.53 8.53 10.53 11.53 14.13 15.23 16.53 8.53 15.23 9.36 15.23
Pößneck E.Thälmann Str. 5.40 7.00 7.55 8.55 10.55 11.55 14.15 15.25 16.55 8.55 15.25 9.38 15.25
Pößneck Viehmarkt 5.41 7.01 7.56 8.56 10.56 11.56 14.16 15.26 16.56 8.56 15.26 9.39 15.26
Pößneck Busbahnhof Hst.7 5.42 7.02 7.57 8.57 10.57 11.57 14.17 15.27 16.57 8.57 15.27 9.40 15.27

Montag bis Freitag Samstag So./Feiertag
Fahrtnr. 2 200 4 6 8 10 12 14 16 600 602 700 702
Anmerkungen S K K K
Gültigkeitstage 6 6 7 7
Pößneck Busbahnhof Hst.7 5.42 7.02 7.57 8.57 10.57 11.57 14.17 15.27 16.57 8.57 15.27 9.40 15.27
Pößneck Oberer Bahnhof 5.45 7.05 8.00 9.00 11.00 12.00 14.20 15.30 17.00 9.00 15.30 9.43 15.30
Pößneck Kastanienallee 5.46 7.06 8.01 9.01 11.01 12.01 14.21 15.31 17.01 9.01 15.31 9.44 15.31
Pößneck Jahnstraße 5.47 { _ 8.02 9.02 11.02 12.02 14.22 15.32 17.02 9.02 15.32 9.45 15.32
Pößneck Engelsstraße 5.49 7.07 8.04 9.04 11.04 12.04 14.24 15.34 17.04 9.04 15.34 9.47 15.34
Pößneck Wernburger Weg 5.50 7.08 8.05 9.05 11.05 12.05 14.25 15.35 17.05 9.05 15.35 9.48 15.35
Pößneck Breitscheidstr. 5.51 7.09 8.06 9.06 11.06 12.06 14.26 15.36 17.06 9.06 15.36 9.49 15.36
Pößneck Abzweig Bodelwitz 5.52 { _ 8.07 9.07 11.07 12.07 14.27 15.37 17.07 9.07 15.37 9.50 15.37
Pößneck Kurzackerstraße2 5.54 { _ 8.09 9.09 11.09 12.09 14.29 15.39 17.09 9.09 15.39 { _ { _
Pößneck Einkaufsmarkt 5.55 { _ 8.10 9.10 11.10 12.10 14.30 15.40 17.10 9.10 15.40 { _ { _
Pößneck Förderzentrum { _ 7.12 { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _
Pößneck R.-Luxemburg-Str. { _ 7.13 { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _
PN-Ost Naßäckerstraße 5.56 8.11 9.11 11.11 12.11 14.31 15.41 17.11 9.11 15.41 9.52 15.39
Pößneck-Ost AWO-Werkstatt 5.57 8.12 9.12 11.12 12.12 14.32 15.42 17.12 9.12 15.42 9.53 15.40
Pößneck KomBus Betriebshof 5.58 8.13 9.13 11.13 12.13 14.33 15.43 17.13 9.13 15.43 9.54 15.41
Pößneck Baumarkt 5.59 8.14 9.14 11.14 12.14 14.34 15.44 17.14 9.14 15.44 9.55 15.42
Pößneck Neustädter Straße 6.01 8.16 9.16 11.16 12.16 14.36 15.46 17.16 9.16 15.46 9.57 15.44
Pößneck Jüdeweiner Friedhof 6.02 8.17 9.17 11.17 12.17 14.37 15.47 17.17 9.17 15.47 9.58 15.45
Pößneck AOK 6.03 8.18 9.18 11.18 12.18 14.38 15.48 17.18 9.18 15.48 9.59 15.46
Pößneck Jüdeweiner Kirche 6.04 8.19 9.19 11.19 12.19 14.39 15.49 17.19 9.19 15.49 10.00 15.47
Pößneck E.Thälmann Str. 6.05 8.20 9.20 11.20 12.20 14.40 15.50 17.20 9.20 15.50 10.01 15.48
Pößneck Viehmarkt 6.06 8.21 9.21 11.21 12.21 14.41 15.51 17.21 9.21 15.51 10.02 15.49
Pößneck Busbahnhof Hst. 10 6.07 8.22 9.22 11.22 12.22 14.42 15.52 17.22 9.22 15.52 10.03 15.50

Stadtmobil Pößneck Linie B      Busbahnhof - Gewerbegebiet - Busbahnhof

Stadtmobil Pößneck Linie C   Busbahnhof - Bad am Wald - Schlettwein - Busbahnhof
Montag bis Freitag Samstag So./Feiertag

Fahrtnr. 1 2 8 3 4 9 5 6 10 7 11 601 602 604 605 606 701 702 703 704
Anmerkungen 3 3 3 O O O O O 0
Gültigkeitstage 6 6 6 6 6 7 7 7 7
Pößneck Busbahnhof Hst.8 8.25 9.25 10.30 11.25 12.25 13.20 14.40 16.00 17.00 18.00 9.25 12.25 16.00 18.00 12.25 16.00 18.00
Pößneck Raingasse 8.26 9.26 10.31 11.26 12.26 13.21 14.41 16.01 17.01 18.01 9.26 12.26 16.01 18.01 12.26 16.01 18.01
Pößneck Jüdeweiner Klause 8.27 9.27 10.32 11.27 12.27 13.22 14.42 16.02 17.02 18.02 9.27 12.27 16.02 18.02 12.27 16.02 18.02
Pößneck Lohstraße 1 8.28 9.28 10.33 11.28 12.28 13.23 14.43 16.03 17.03 18.03 9.28 12.28 16.03 18.03 12.28 16.03 18.03
Pößneck Lohstraße 2 8.29 9.29 10.34 11.29 12.29 13.24 14.44 16.04 17.04 18.04 9.29 12.29 16.04 18.04 12.29 16.04 18.04
Pößneck DRK 8.30 9.30 10.35 11.30 12.30 13.25 14.45 16.05 17.05 18.05 9.30 12.30 16.05 18.05 12.30 16.05 18.05
Pößneck Krankenhaus 8.31 9.31 10.36 11.31 12.31 13.26 14.46 16.06 17.06 18.06 9.31 12.31 16.06 18.06 12.31 16.06 18.06
Pößneck Orlamünder Straße 8.32 9.32 10.37 11.32 12.32 13.27 14.47 16.07 17.07 18.07 9.32 12.32 16.07 18.07 12.32 16.07 18.07
Pößneck An der Warte 8.33 9.33 10.38 11.33 12.33 13.28 14.48 16.08 17.08 18.08 9.33 12.33 16.08 18.08 12.33 16.08 18.08
Pößneck Bad am Wald 8.35 9.35 10.40 11.35 12.35 13.30 14.50 16.10 17.10 18.10 9.35 12.35 16.10 18.10 12.35 16.10 18.10
Schlettwein Am Steinig 8.39 9.39 10.44 11.39 12.39 13.34 14.54 16.14 17.14 18.14 9.39 12.39 16.14 18.14 12.39 16.14 18.14
Schlettwein Mühle 8.40 9.40 10.45 11.40 12.40 13.35 14.55 16.15 17.15 18.15 9.40 12.40 16.15 18.15 12.40 16.15 18.15
Schlettwein Dorfstraße 8.41 9.41 10.46 11.41 12.41 13.36 14.56 16.16 17.16 18.16 9.41 12.41 16.16 18.16 12.41 16.16 18.16
Schlettwein Lämmerberg 8.42 9.42 10.47 11.42 12.42 13.37 14.57 16.17 17.17 18.17 9.42 12.42 16.17 18.17 12.42 16.17 18.17
Pößneck Rosengarten 8.45 9.45 10.50 11.45 12.45 13.40 15.00 16.20 17.20 18.20 9.45 12.45 16.20 18.20 12.45 16.20 18.20
Pößneck Graphischer Betrieb 8.46 9.46 10.51 11.46 12.46 13.41 15.01 16.21 17.21 18.21 9.46 12.46 16.21 18.21 12.46 16.21 18.21
Pößneck Uthmannplatz 8.47 9.47 10.52 11.47 12.47 13.42 15.02 16.22 17.22 18.22 9.47 12.47 16.22 18.22 12.47 16.22 18.22
Pößneck Brauerei 8.48 9.48 10.53 11.48 12.48 13.43 15.03 16.23 17.23 18.23 9.48 12.48 16.23 18.23 12.48 16.23 18.23
Pößneck Post 8.49 9.49 10.54 11.49 12.49 13.44 15.04 16.24 17.24 18.24 9.49 12.49 16.24 18.24 12.49 16.24 18.24
Pößneck Medi-Center 8.50 9.50 10.55 11.50 12.50 13.45 15.05 16.25 17.25 18.25 9.50 12.50 16.25 18.25 12.50 16.25 18.25
Pößneck Busbahnhof Hst.9 8.53 9.53 10.58 11.53 12.53 13.48 15.08 16.28 17.28 18.28 18.28 9.53 12.53 16.28 18.28 18.28 12.53 16.28 18.28 18.28
Pößneck Raingasse 18.29 18.29 18.29
Pößneck Jüdeweiner Klause 18.30 18.30 18.30
Pößneck AOK 18.31 18.31 18.31
Pößneck R.-Luxemburg-Str. 18.33 18.33 18.33
Pößneck Fucikstraße 18.34 18.34 18.34

K Kleinbus, begrenztes Platzangebot (max. 8 Personen) 
1 verkehrt bis J.-Fucik-Straße
2 wird vom 1.12. - 31.03. nicht bedient, bitte Ersatzhaltestelle Waldstr. nutzen
3 verkehrt vom 1.06. - 31.08.
S verkehrt nur an Schultagen
O verkehrt vom 28.03. - 31.10.



Stadtmobil Schleiz Linie A
Neumarkt - Oschitz - Möschlitz - Neumarkt - Krankenhaus - Neumarkt - (Frei-
bad) - Neumarkt

Stadtmobil Schleiz Linie B
Neumarkt - Hofer Str. - Neumarkt - Busbahnhof -
Einkaufszentrum - Neumarkt

Stadtmobil Bad Lobenstein Linie L1
Einkaufszentrum - Innenstadt - Unterlemnitz - Helmsgrün - Medianklinik - 
Innenstadt - Einkaufszentrum

Li
ni

en
ne

tz
 S

ta
dt

m
ob

il 
Sc

hl
ei

z

Li
ni

en
ne

tz
 S

ta
dt

m
ob

il 
Ba

d 
Lo

be
ns

te
in

B Stadtmobil Schleiz B
 Montag bis Freitag  Samstag

  Fahrtnr.   1   10   12   600   601 
  Anmerkungen   M   M   M   M   M 
  Gültigkeitstage   6   6 
  Schleiz Neumarkt   8.00 

w
ei

te
r a

lle
 6

0 
M

in
ut

en

  15.00   16.00   9.00   11.00 
  Schleiz Gartengasse   8.03   15.03   16.03   9.03   11.03 
  Schleiz K.-Duden-Straße   8.04   15.04   16.04   9.04   11.04 
  Schleiz Hofer Straße Autohaus   8.05   15.05   16.05   9.05   11.05 
  Schleiz Kohlbachstraße   8.06   15.06   16.06   9.06   11.06 
  Oberböhmsdorf Dorfteich   8.08   15.08   16.08   9.08   11.08 
  Oberböhmsdorf Lottoweg   8.09   15.09   16.09   9.09   11.09 
  Oberböhmsdorf Wartehalle   8.10   15.10   16.10   9.10   11.10 
  Heinrichsruh Götzenbaumarkt   8.14   15.14   16.14   9.14   11.14 
  Heinrichsruh Wartehalle   8.16   15.16   16.16   9.16   11.16 
  Schleiz Kohlbachstraße   8.17   15.17   16.17   9.17   11.17 
  Schleiz R.-Barthold-Str.   8.18   15.18   16.18   9.18   11.18 
  Schleiz Fasanengarten   8.20   15.20   16.20   9.20   11.20 
  Schleiz Gartengasse   8.21   15.21   16.21   9.21   11.21 
  Schleiz Post   8.23   15.23   16.23   9.23   11.23 
  Schleiz Neumarkt   8.24   15.24   16.24   9.24   11.24 
  Schleiz Neumarkt   8.30   15.30   16.30   9.30   11.30 
  Schleiz Braugasse   8.33   15.33   16.33   9.33   11.33 
  Schleiz Busbhf. Stadthst.   8.35   15.35   16.35   9.35   11.35 
  Schleiz Löhmaer Weg   8.36   15.36   16.36   9.36   11.36 
  Schleiz Windmühlenweg   8.37   15.37   16.37   9.37   11.37 
  Schleiz Langenwiesenweg   8.38   15.38   16.38   9.38   11.38 
  Schleiz Oettersdorfer Str.   8.40   15.40   16.40   9.40   11.40 
  Oettersdorf Wartehalle B2   8.43   15.43   16.43   9.43   11.43 
  Oettersdorf Sportplatz   8.44   15.44   16.44   9.44   11.44 
  Oettersdorf Kaufhalle   8.45   15.45   16.45   9.45   11.45 
  Oettersdorf Schule   8.46   15.46   16.46   9.46   11.46 
  Schleiz Oettersdorfer Str. e  8.48 e  15.48 e  16.48 e  9.48 e  11.48 
  Schleiz Nordstraße   8.49   15.49   16.49   9.49   11.49 
  Schleiz W.Nordstraße   8.50   15.50   16.50   9.50   11.50 
  Schleiz Bergkirche Parkpl.   8.51   15.51   16.51   9.51   11.51 
  Schleiz Busbhf. Stadthst.   8.54   15.54   16.54   9.54   11.54 
  Schleiz Wisentastraße 8.57    15.57    16.57    9.57    11.57 
  Schleiz Neumarkt   9.00   16.00   17.00   10.00   12.00 

    
 e
 

 nu
r z

um
 A

us
st

ei
ge

n 
   

   M
    

   
  M

id
ib

us
 

Ticketbeispiele                   RegioTarif Preisstufe1
1

Einzelfahrt 1,90 €

Einzelfahrt Kind 1,20 €

4-Fahrtenkarte 6,80 €

Kinder 4-Fahrtenkarte 4,30 €

Tageskarte 3,90 €

Gruppentageskarte 9,10 €

Wochenkarte 15,80 €

Wochenkarte Schüler/Azubi                                11,90 €

Monatskarte 50,30 €

Monatskarte Schüler/Azubi                                37,80 €

Abo Plus 45,30 €

Abo Solo 41,10 €

Abo Schüler/Azubi 33,70 €

Abo Mobil 65 72,40 € (verbundweit gültig)

Abo Mobil 65 Partnerkarte 36,20 € (verbundweit gültig)

Hunde-/Fahrradkarte 1,90 €

Abo Baustein 
Verbund

11,30 € (verbundweit gültig 
mit einem Abo Schüler/Azubi)

Tarife

Die Städte Pößneck, Schleiz und Bad Lobenstein 
liegen in den Regiozonen 450 (Pößneck), 460 
(Schleiz) und 470 (Bad Lobenstein). Diese ent-
halten zusätzlich weitere anliegende Ortschaf-
ten (siehe Tarifzonenplan unter www.kombus-
online.eu).

Wie errechnet sich der Ticketpreis?
Der Fahrpreis ergibt sich aus der Anzahl der be-
fahrenen Tarifzonen. Die Linien der Stadtmobile 
liegen innerhalb der jeweiligen Regiozonen, also 
gilt der RegioTarif Preisstufe 1.

Bahnen inklusive
Mit einem Ticket können auch die Bahnverbin-
dungen innerhalb den jeweils befahrenen Tarif-
zonen genutzt werden.

  L1   Stadtmobil Bad Lobenstein L1 
 Montag bis Freitag

  Fahrtnr.   1   2   3   4   5   6   7   8   9 
  Anmerkungen   M   M   M   M   M   M   M   M    K R 
  Gültigkeitstage 
  Bad Lobenstein Einkaufszentrum   7.45   9.00   10.00   11.00   13.00   14.00   15.00   16.00   18.00 
  Bad Lobenstein Zur Alten Försterei e   7.47 e   9.02 e   10.02 e   11.02 e   13.02 e   14.02 e   15.02 e   16.02 { _
  Bad Lobenstein AOK   7.48   9.03   10.03   11.03   13.03   14.03   15.03   16.03   18.01 
  Bad Lobenstein Leonberger Platz   7.50   9.05   10.05   11.05   13.05   14.05   15.05   16.05   18.03 
  Bad Lobenstein Ardesia Therme   7.51   9.06   10.06   11.06   13.06   14.06   15.06   16.06   18.04 
       EB 32 aus Saalfeld                          an  7.30 9.41   16.02  17.53 
  Bad Lobenstein Busbahnhof   7.52   9.07   10.07   11.07   13.07   14.07   15.07   16.07   18.05 
  Bad Lobenstein Ärztehaus   7.53   9.08   10.08   11.08   13.08   14.08   15.08   16.08 { _
  Bad Lobenstein Karl-Marx-Straße   7.54   9.09   10.09   11.09   13.09   14.09   15.09   16.09 { _
  Bad Lobenstein Schulzentrum   7.55   9.10   10.10   11.10   13.10   14.10   15.10   16.10 { _
  Bad Lobenstein Pfl egeheim   7.57   9.12   10.12   11.12   13.12   14.12   15.12   16.12 { _
  Bad Lobenstein Am Alten Hügel   7.58   9.13   10.13   11.13   13.13   14.13   15.13   16.13 { _
  Bad Lobenstein KomBus   7.59   9.14 { _   11.14   13.14 { _   15.14 { _ { _
  Unterlemnitz Gewerbegebiet   8.00   9.15 { _   11.15   13.15 { _   15.15 { _ { _
  Unterlemnitz   8.01   9.16 { _   11.16   13.16 { _   15.16 { _ { _
  Bad Lobenstein KomBus   8.02   9.17   10.14   11.17   13.17   14.14   15.17   16.14 { _
  Bad Lobenstein Am Alten Hügel   8.03   9.18   10.15   11.18   13.18   14.15   15.18   16.15 { _
  Bad Lobenstein Pfl egeheim   8.04   9.19   10.16   11.19   13.19   14.16   15.19   16.16 { _
  Helmsgrün Ort   8.10   9.25 { _   11.25   13.25 { _   15.25 { _ { _
  Bad Lobenstein Koseltal   8.14   9.29 { _   11.29   13.29 { _   15.29 { _ { _
  Bad Lobenstein Wurzb. Str.   8.15   9.30   10.17   11.30   13.30   14.17   15.30   16.17 { _
  Bad Lobenstein Karl-Marx-Straße   8.16   9.31   10.18   11.31   13.31   14.18   15.31   16.18 { _
  Bad Lobenstein Ärztehaus   8.18   9.33   10.19   11.33   13.33   14.19   15.33   16.19 { _
  Bad Lobenstein Leonberger Platz   8.19   9.34 { _   11.34   13.34 { _   15.34   16.20 { _
  Bad Lobenstein Ardesia Therme   8.20   9.35 { _   11.35   13.35 { _   15.35   16.21 { _
  Bad Lobenstein Median Klinik   8.23   9.38 { _   11.38   13.38 { _   15.38   16.24   18.08 
  Bad Lobenstein Sieglitzweg   8.25   9.40 { _   11.40   13.40   14.21   15.40   16.26   18.10 
  Bad Lobenstein Bayrische Straße   8.26   9.41 { _   11.41   13.41 { _   15.41   16.27   18.11 
  Bad Lobenstein Neue Gasse   8.27   9.42 { _   11.42   13.42 { _   15.42   16.28   18.12 
  Bad Lobenstein Leonberger Platz   8.28   9.43   10.20   11.43   13.43   14.22   15.43   16.29   18.13 
  Bad Lobenstein Ardesia Therme   8.29   9.44   10.21   11.44   13.44   14.23   15.44   16.30   18.14 
  Bad Lobenstein Busbahnhof   8.30   9.45   10.22   11.45   13.45   14.24   15.45   16.31   18.15 
        EB 32 nach Saalfeld                       ab 10.14   12.14  14.43 15.50  
  Bad Lobenstein Hirschberger Straße   8.31   9.46   10.23   11.46   13.46   14.25   15.46   16.32 
  Bad Lobenstein Zur Alten Försterei    8.32    9.47 e  10.24    11.47    13.47    14.26    15.47    16.33 
  Bad Lobenstein Einkaufszentrum   8.34   9.49   10.26   11.49   13.49   14.28   15.49   16.35 

Wir informieren Sie gern:

- am KomBus Servicetelefon: 03671 / 52 51 999
(Mo – Fr 7 -21 Uhr, Sa + So  9 - 17 Uhr)

- in unseren Servicecentern in Schleiz 
   und Pößneck am Busbahnhof 
- im Internet: www.kombus-online.eu
- per E-Mail: service@kombus-online.de

- am VMT- Servicetelefon: 0361 / 19 449
   (Mo-Fr 6 - 21 Uhr, Sa + So 9-17 Uhr)

- im Internet: www.vmt-thueringen.de
- per E-Mail: service@vmt-thueringen.de

Abo-Beratung:

- Telefon: 036651 / 63 168
  (Mo-Fr 9 - 12 und 13 - 15 Uhr)
- E-Mail:
  kundenservice.vmt@kombus-online.de

Deutschlandticket                             49,00 € (kein VMT-Tarif)
Deutschlandticket Job-Ticket           34,40 € (kein VMT-Tarif)

A Stadtmobil Schleiz A
Montag bis Freitag Samstag

Fahrtnr. 1 2 3 4 10 5 6 7 8 9 606 608
Anmerkungen M M M M M M M M M M M M
Gültigkeitstage 6 6
Schleiz Neumarkt 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 10.00 12.00
Schleiz Landratsamt 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 10.02 12.02
Schleiz Pflegeheim 8.03 9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 10.03 12.03
Schleiz Oelschweg 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 10.04 12.04
Oschitz Wartehalle 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 10.05 12.05
Oschitz FFW 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 10.06 12.06
Möschlitz Wartehalle 8.09 9.09 10.09 11.11 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 10.09 12.09
Möschlitz FFW 8.11 9.11 10.11 { _ 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 10.11 12.11
Grochwitz { _ { _ { _ 11.15 { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _
Burgk Parkplatz { _ { _ { _ 11.20 { _ { _ { _ { _ R 16.13 { _ { _
Oschitz FFW 8.17 9.17 10.17 11.28 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 10.17 12.17
Oschitz Wartehalle 8.18 9.18 10.18 11.29 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 10.18 12.18
Schleiz Oelschweg 8.19 9.19 10.19 11.30 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 10.19 12.19
Schleiz Pflegeheim 8.20 9.20 10.20 11.31 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 10.20 12.20
Schleiz Landratsamt 8.21 9.21 10.21 11.32 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 10.21 12.21
Schleiz Neumarkt 8.23 9.23 10.23 11.34 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 10.23 12.23
Schleiz Neumarkt 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 10.30 12.30
Schleiz Schloß 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 10.33 12.33
Schleiz Krankenhaus 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 10.34 12.34
Schleiz Schreberstraße 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 10.35 12.35
Schleiz Diska 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 10.37 12.37
Schleiz Greizer Straße 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 10.39 12.39
Schleiz Med.zentrum 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 10.41 12.41
Schleiz Aufgang Komturst. 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 10.42 12.42
Schleiz Rathaus 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 10.43 12.43
Schleiz Wisentastraße 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46 10.46 12.46
Schleiz Freibad 8.49 1 9.49 1 10.49 11.49 1 12.49 1 13.49 1 14.49 1 15.49 1 16.49 1 10.49 1 12.49
Schleiz Schmelzhütte 8.51 1 9.51 1 10.51 11.51 1 12.51 1 13.51 1 14.51 1 15.51 1 16.51 1 10.51 1 12.51
Schleiz Freibad 8.53 1 9.53 1 10.53 11.53 1 12.53 1 13.53 1 14.53 1 15.53 1 16.53 1 10.53 1 12.53
Schleiz Neumarkt 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 10.56 12.56

M Midibus
R bei Bedarf für Aussteiger über Burgk Parkplatz/ zum Einstieg RufBus (Servicetel. 03671-5251919) Anmel. bis 2 Std.vor 

Fahrtbeginn Mo-Fr 7.15-17.00 Uhr
1 wird vom 01.11. bis Gründonnerstag nicht bedient

  M   Midibus 
R    bei Bedarf für Aussteiger über Burgk Parkplatz/ zum Einstieg RufBus (Servicetel. 03671 5251919) Anmel. bis 2 Std.vor Fahrtbeginn 

Mo-Fr 7.15-17.00 Uhr 
1   wird vom 01.11. bis Gründonnerstag nicht bedient 

  M   Midibus      K     Kleinbus      e nur zum Aussteigen
R  RufBus (Servicetel. 03671-5251919) Anmel. bis 2 Std.vor Fahrtbeginn Mo-Fr 7.15-17.00 Uhr,für Sa,So bzw. letztem Werktag bis 17 Uhr 

Wir bewegen Menschen!

ab 10.12.2023

Taschenfahrplan 2024 
  Stadtmobil Pößneck A, B, C
  Stadtmobil Schleiz A, B
  Stadtmobil Bad Lobenstein L1


